[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __.07.2025г.                                                                                                   № ___                                                        с.Байкалово

О внесении изменений в Положение о поддержке членов семей граждан, погибших (умерших) при исполнении воинских обязанностей в ходе проведения специальной военной операции на территориях Украины, Луганской народной республики, Донецкой народной республики, Запорожской области и Херсонской области
В соответствии с пунктом 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Положение о поддержке членов семей граждан, погибших (умерших) при исполнении воинских обязанностей в ходе проведения специальной военной операции на территориях Украины, Луганской народной республики, Донецкой народной республики, Запорожской области и Херсонской области, утвержденное Постановлением Администрации Байкаловского муниципального района от 29.12.2022г. № 550 (в редакции Постановления Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области от 26.05.2023г. №239, от 16.05.2024г.№ 207,от 14.11.2024г. №520, от 09.01.2025г. №2) (далее – Положение):

1)  пункт 3.1 Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. В соответствии с настоящим Положением право на меру поддержки имеет один из членов семьи (супруг (а), родитель, ребёнок (от имени несовершеннолетнего ребёнка за получением меры поддержки вправе обратиться опекун, попечитель, законный представитель несовершеннолетнего

ребенка), бабушка, дедушка (в случае отсутствия обращения иных членов семьи, указанных в настоящем пункте)), родная сестра, родной брат (в случае отсутствия обращения иных членов семьи, указанных в настоящем пункте)) гражданина, погибшего (умершего) при исполнении воинских обязанностей в ходе проведения специальной военной операции на территориях Украины, Луганской народной республики, Донецкой народной республики, Запорожской области и Херсонской области.

Член семьи, обращающийся за предоставлением меры поддержки должен быть зарегистрированным на территории Байкаловского муниципального района Свердловской области (за исключением случая гибели гражданина, зарегистрированного на территории Байкаловского муниципального района Свердловской области и погребении погибшего на территории Байкаловского муниципального района Свердловской области).»
2. Опубликовать настоящее Постановление в официальном средстве массовой информации органов местного самоуправления Байкаловского муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети Интернет www.mobmr.ru. в разделе «Документы».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Байкаловского муниципального района Свердловской области по социальным вопросам О.А. Емельянову.
Глава

Байкаловского муниципального района                                          А.Г. Дорожкин